
 
 

 

 
 

Prot. n. 7848         Boville Ernica  07/11/2017 

 

 

PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-286  “Inclusione sociale e lotta al disagio”  

 

CUP: F79G16000560007 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE DELLE PROFESSIONALITA’ 

INTERNE/COLLABORAZIONE PLURIME  PER N. 6 INCARICHI DI ESPERTO ,  N. 6 

INCARICHI DI TUTOR e  N. 1 FIGURA AGGIUNTIVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 10/01/2017 di Approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2017; 

  VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/ prot. n. 108612 del 16/09/2016  “Fondi Strutturali 

 Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” 2014-2020.   

VISTO   il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di per gli incarichi agli esperti esterni C.d.I. del      

27.10.2017; 

 Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire  l’apertura 

 delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle  periferiche”. Asse I – 

 Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. –  Riduzione del fallimento 

 formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  Azione  10.1.1 – Interventi di 

 sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche  persone con disabilità (azioni 

 di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counseling, attività integrative, i ncluse quelle 

 sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte  alle famiglie di appartenenza, ecc.).  

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

 Europei 2007/2013 – Prot. n. AOODGAI/749 del 06.02.2009;  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
REPUBBLICA ITALIANA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO  

Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA  
C.F.80012790608 - CM FRIC828001 - Tel-fax 0775379008   

www.bovillescuola.gov.it fric828001@istruzione.it - fric828001@pec.istruzione.it – 

                                                                                                                                            

 

http://www.bovillescuola.gov.it/
mailto:fric828001@istruzione.it
mailto:fric828001@pec.istruzione.it


VISTA la Nota del MIUR, Direz. Gen. Per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturati per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff. IV prot. AOODGEFID/31703 del  24/07/2017 

con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e  l'inizio dell'ammissibilità 

della spesa, con conclusione entro il 31/08/2018;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 5739 del 11/09/2017di assunzione in bilancio delle somme  assegnate per 

la realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018;  

ACCERTATO  che  per  l’attuazione  Progetto occorre selezionare  le seguenti figure di:  ESPERTI 

FORMATORI dei Moduli, TUTOR e FIGURA AGGIUNTIVA –Esperto Comunicazione ;  

 

D E C R E T A 

 

che nel sito web, all’Albo Pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno/collaborazioni plurime  di n. 6 (sei) figure per l’attività di tutor,  di n. 6 (sei) figure per attività di 

esperto e n.1 (una) figura aggiuntiva di esperto comunicazione , nell'ambito della realizzazione dei 6 moduli 

previsti dal PON indicato in premessa. 

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto 

con personale interno/collaborazioni plurime 

D E C R E T A 

che nel sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo un avviso di selezione di 

rivolto a personale esterno  esperto di particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento delle 

attività di tutor, delle attività di formatore esperto e per  n.1 (una) figura aggiuntiva di esperto 

comunicazione modulo “Citizen  journalist” nell'ambito della realizzazione dei 6 moduli previsti dal PON 

indicato in premessa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Nisia  BIANCHI 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 


		2017-11-07T11:03:05+0100
	BIANCHI NISIA




